关于 2019 年研究生新生办理户口迁移、党团组织关

系、档案寄送及通讯地址确认的通知

各位考生：

我校 2019 年研究生新生录取通知书、调档函、新生入学

报到指南等材料将于 6 月中旬以 EMS 方式寄出（我校应届

毕业生由拟录取学院通知领取）。为进一步方便和服务考生，

现将办理户口迁移、党团组织关系、档案寄送及通讯地址确

认等相关事项通知如下：

一、办理户口迁移证

新生入学时本人可自愿选择将户口迁移到学校或保留在

原户籍地。需要将户口迁入学校的新生，提交以下材料：

（一）居民身份证（复印件）；

（二）录取通知书（复印件）；

（三）户口迁移证原件（入学前为外省户籍学生）；

 注：

1.省外选择将户口迁来学校的新生凭《录取通知书》在当

地公安部门办理户口迁移手续，由当地派出所出具《户口迁

移证》。

2.云南籍学生可根据本人迁移申请在拟迁入地（学校属地

派出所）直接办理省内户口往上迁移，只需提供《户口簿》

或身份证复印件。

呈贡主校区的新生，迁移证上的迁往地址统一填写为“云

南省昆明市呈贡区聚贤街 768 号云南师范大学”。

一二·一西南联大校区的新生，迁移证上的迁往地址统一

填写为“云南省昆明市五华区一二•一大街 298 号云南师范大

学”。

（四）户口迁移证相关材料由学院收取汇总后于新生开学

两周内交至学校保卫处。

二、办理党团组织关系

在学校脱产学习 6 个月以上的博士、硕士研究生党员，一

般应将党组织关系转至学校。党组织关系转接使用“全国党员

管理信息系统”进行，介绍信的转出目的地填写录取的具体学

院党委（党总支）。省内新生党员组织关系转接不需要纸质

介绍信，注册后到党员本人学院党委（党总支）报到；省外

新生党员组织关系转接由当地县级及县级以上地方各级党

委组织部门开具党员组织关系介绍信，抬头填写“中共云南省

委高校工委组织部”，纸质介绍信报到时交至录取学院党委

（党总支），学院党委（党总支）汇总后于新生开学两周内

交至学校党委组织部，组织关系转接后到学院党委（党总支）

报到。

新生团组织关系转接等手续待迎新结束后由学院团委统

一办理。

全日制研究生中是共青团员的必须携带中国共产主义青

年团团员组织关系介绍信、团员证、团员档案材料来学校报

到。团组织关系介绍信需由团员所在基层团委开具，抬头填

写“云南师范大学团委”。报到时，全日制研究生团员所在学

院（年级）团支部需将团组织关系介绍信、团员证、团员档

案材料收齐并检查无误后，在报到结束一周内到校研究生团

委统一办理转入手续。

非全日制研究生中是共青团员的入学报到时，结合个人实

际情况，自愿选择是否办理团组织关系迁移手续。

三、办理档案关系

非定向博士、全日制硕士新生在录取后按照调档函或《档

案接收信息一览表》中所录取学院的地址及接收人信息，将

档案以 EMS 或机要形式（封面用记号笔填写封面信息）寄

送至录取学院，不允许以其它快递形式寄送，详细信息见《档

案接收信息一览表》。为确保档案及时接收，请新生在 2019

年 6 月 30 日前寄送。新生寄送后可联系学院确认是否收到；

自带档案的新生在自带档案过程中不得将档案拆封，报到时

将档案交学院，学院安排专人签收。学院按照要求整理审核

汇总新生档案后，于当年 10 月 31 日前交档案馆。

定向博士研究生、非全日制硕士档案关系自愿办理。

泛亚商学院工商管理专业学生档案关系自愿办理。历史与

行政学院公共管理专业学生档案不用寄送。

档案接收信息一览表

院系所 接收人 邮寄地址 联系电话

001哲学与政法学院 李文娟 呈贡主校区明德 1号楼 422室 0871-65942926

002马克思主义学院 龙丽波 呈贡主校区明德 1号楼 524室 0871-65911869

003经济与管理学院 邓雁 呈贡主校区明德 1号楼 225室 0871-67434586

004泛亚商学院（MBA 教育中心） 李明
一二•一西南联大校区明达楼

101 室
0871-65347985

005教育科学与管理学院 王友良 呈贡主校区明德 4号楼 119室 0871-65912803

006高等教育与区域发展研究院 谷成杰
呈贡主校区同析 1号楼副楼

318 室
0871-65912923

007成人继续教育学院 赵敏适
一二•一西南联大校区明达楼

216 室
0871-65516477

008职业技术教育学院 徐振坤
一二•一西南联大校区明析楼

218 室
0871-65153029

009文学院 袁建春 呈贡主校区明德 3号楼 406室 0871-65912950

010传媒学院 谢飞 呈贡主校区明德 3号楼 202室 0871-65912696

011华文学院国际汉语教育学院 袁明莎 呈贡主校区同析 2号楼 315室 0871-65941210

012外国语学院 梁云思 呈贡主校区明德 2号楼 408室 0871-65912845

013美术学院 李学俊 呈贡主校区明德 5号楼 204室 0871-65943490

014历史与行政学院 金晓芳 呈贡主校区明德 3号楼 209室 0871-65912066

015数学学院 武海栋 呈贡主校区同析 4号楼 112室 0871-65941497

016物理与电子信息学院 张愉 呈贡主校区睿智 1号楼 201室 0871-65941177

017化学化工学院 符雪文 呈贡主校区睿智 2号楼 336室 0871-65516129

018旅游与地理科学学院
温雯雯

李河辉
呈贡主校区睿智 5号楼 427室 0871-65941202

019生命科学学院 倪娟 呈贡主校区睿智 3号楼 413室 0871-65941376

020能源与环境科学学院 杨思霞 呈贡主校区能环学院 316 室 0871-65940983

021信息学院现代教育技术中心 谭密 呈贡主校区睿智 4号楼 308室 0871-65941297

022信息学院 谭密 呈贡主校区睿智 4号楼 308室 0871-65941297

023体育学院 张豫 呈贡主校区明德 6号楼 307室 0871-65943776

024 民族教育信息化教育部重点

实验室
谷成杰

呈贡主校区同析 1楼副楼 318

室
0871-65912923

025汉藏语研究院 杨露
呈贡主校区国家教师教育教

学实验中心 1606室
0871-65912033

026音乐舞蹈学院 刘军霞 呈贡主校区明德 5号楼 425室 0871-65943486

四、通讯地址确认

2019 年 5 月 28 日-5 月 31 日，招生处网站公示的拟录取

考生使用本人的姓名和身份证号登录云南省研究生招生考

试管理信息平台：（网址：

http://222.221.7.36:8088/ynyjs/index.html）确认及修改通讯

信息。请考生务必重视，认真填写并核对，确保录取通知书

准确寄送。

五、录取通知书发放和领取

（一）根据考生确认的通讯地址信息（报名系统填报地址

信息），学校将于 6 月中旬以 EMS 方式发出录取通知书，

请考生保持通讯畅通。

（二）云南师范大学应届毕业生的录取通知书发往拟录取

学院，由拟录取学院负责研究生招生的老师通知领取。

（三）考生若自取或委托他人代取录取通知书的，请在

2019 年 6 月 8 日前到学校招生处研招科登记（呈贡校区行

政楼 219 办公室），6 月 15 日后由考生自行（携带本人身

份证及复印件）或委托他人（需提交委托书（签字）及委托

人、被委托人双方身份证复印件）领取。

云南师范大学招生处

2019 年 5 月 27 日